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HIDRATOS DE
CARBONO GRASAS

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.

LA64
UNTABLE DE 
QUESO SUAVE DE 
FINAS HIERBAS

Denominación 
Queso de oveja semicurado a las finas hierbas para untar con bajo contenido en azúcares.

Modo de empleo 
Producto listo para tomar. Ideal para combinar con nuestras tostadas, grisines, pan multicereales 
o pan de molde artesano.

Ingredientes 
Queso tradicional semicurado 50%, leche de oveja, nata, sales, finas hierbas, emulsinantes
(E-331, E-452) y conservante (E-202).

Condiciones de almacenamiento 
Conservar en un lugar fresco y seco.

5
tarrinas
de 25g.

PRESENTACIÓN: 

Por
100g

Por 
1 Ración

25g*

kJ/kcal

Grasas

   de los cuales ácidos grasos saturados

Hidratos de carbono

   de los cuales azúcares

Proteínas

Sal

1173kJ/284kcal

25,5g

17,14g

<1g

0,7g

13,5g

2,38g

293kJ/71kcal

6,38g

4,28g

0,25g

0,17g

3,37g

0,59g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALOR ENERGÉTICO

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA

*1 tarrina = 1 ración recomendada para acompañar a: 
tostadas, grisines, pan multicereales o pan de molde artesano.


