











Denominación

Queso de oveja semicurado a las finas hierbas para untar con bajo contenido en azúcares.

Modo de empleo

Producto listo para tomar. Ideal para combinar con nuestras tostadas, grisines, pan multicereales o pan de molde artesano.

Ingredientes

Queso tradicional semicurado 50%, **leche** de oveja, **nata**, sales, finas hierbas, emulsinantes (E-331, E-452) y conservante (E-202).

Condiciones de almacenamiento

Conservar en un lugar fresco y seco.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Por 100g	Por 1 Ración 25g*
VALOR ENERGÉTICO		
kJ/kcal	1173kJ/284kcal	293kJ/71kcal
VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA		
Grasas	25,5g	6,38g
de los cuales ácidos grasos saturados	17,14g	4,28g
Hidratos de carbono	<1g	0,25g
de los cuales azúcares	0,7g	0,17g
Proteínas	13,5g	3,37g
Sal	2,38g	0,59g

^{*1} tarrina = 1 ración recomendada para acompañar a: tostadas, grisines, pan multicereales o pan de molde artesano.